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Beschlussgegenstand

Gewährung einer außertarifliche Vergütung für Beschäftigte des Landkreises Leipzig 

Beschlusstext
Der Kreistag beschließt:

Die bis zum 31.12.2010 in der ehemaligen Arbeitsgemeinschaft (ARGE) Leipziger Land (jetzt 
Jobcenter Leipziger Land) tätigen Mitarbeiter/-innen, 

denen in der ehemaligen ARGE Leipziger Land vorübergehend bis zum 31.12.2010 eine 
höherwertige Tätigkeit übertragen war, 
die am 01.01.2011 wegen der dauerhaften Aufgabenübertragung höher gruppiert werden, und 
denen seit dem 01.10.2007 bis zum 31.12.2010 eine außertarifliche Besitzstandszulage gezahlt 
wurde, 

erhalten ab dem 01.01.2011 eine außertarifliche Zulage in Höhe der Differenz zwischen dem 
Höhergruppierungsgewinn und dem bis zum 31.12.2010 gezahlten Entgelt (ohne Berücksichtigung 
individueller Entgeltbestandteile wie z.B. kinderbezogene Entgeltbestandteile), maximal jedoch in 
Höhe der bis zum 31.12.2010 gewährten außertariflichen Zulage.

Diese Zulage wird abgeschmolzen im Zuge der auf den 01.01.2011 folgenden 
Tarifanpassungsmaßnahmen, mit noch folgenden Stufensteigerungen und mit Entgelterhöhungen bei 
zukünftigen Höhergruppierungen.

gez.
Dr. Gerhard Gey
Landrat - Siegel -


